

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Ejendomsselskabet B-2652 ApS

Aqqusinersuaq 3A, Postboks 577, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 21 78 54

### Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2019.



Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet B-2652 ApS Aqqusinersuaq 3A Postboks 577 3900 Nuuk  Telefon: 324822 Telefax: 321804  CVR-nr.: 12 21 78 54 Stiftet: 16. februar 2005 Hjemsted: Nuuk Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jakob Berthels, Direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN, Imaneq 33, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.002.892 kr. mod 885.734 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 467.562 kr. mod 349.373 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018/19 faldet med 113.802 kr., nemlig fra 2.290.877 kr. til 2.177.075 kr.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.002.892</b>	<b>885.734</b>
Finansielle omkostninger	-317.332	-371.018
<b>Resultat før skat</b>	<b>685.560</b>	<b>514.716</b>
1 Skat af årets resultat	-217.998	-165.343
<b>Årets resultat</b>	<b>467.562</b>	<b>349.373</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	467.562	349.373
<b>Disponeret i alt</b>	<b>467.562</b>	<b>349.373</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	11.912.078	11.912.078
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.912.078</u>	<u>11.912.078</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.912.078</u></b>	<b><u>11.912.078</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter	7.235	6.675
Tilgodehavender i alt	<u>7.235</u>	<u>6.675</u>
Likvide beholdninger	<u>2.177.075</u>	<u>2.290.877</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.184.310</u></b>	<b><u>2.297.552</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.096.388</u></b>	<b><u>14.209.630</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	5.785.296	5.317.733
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.910.296</b>	<b>5.442.733</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
5 Hensættelser til udskudt skat	3.770.766	3.638.851
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.770.766</b>	<b>3.638.851</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.113	42.000
Selskabsskat	86.083	7.219
Anden gæld	4.305.130	5.078.827
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.415.326	5.128.046
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.415.326</b>	<b>5.128.046</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.096.388</b>	<b>14.209.630</b>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	86.083	7.219
Årets regulering af udskudt skat	<u>131.915</u>	<u>158.124</u>
	<b><u>217.998</u></b>	<b><u>165.343</u></b>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2018	11.912.078	11.000.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>912.078</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b><u>11.912.078</u></b>	<b><u>11.912.078</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>11.912.078</u></b>	<b><u>11.912.078</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2018	5.317.734	4.968.360
Årets overførte overskud eller underskud	<u>467.562</u>	<u>349.373</u>
	<b><u>5.785.296</u></b>	<b><u>5.317.733</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	3.638.851	3.480.727
Udskudt skat af årets resultat	<u>131.915</u>	<u>158.124</u>
	<u><b>3.770.766</b></u>	<u><b>3.638.851</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>3.770.766</u>	<u>3.638.851</u>
	<u><b>3.770.766</b></u>	<u><b>3.638.851</b></u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for ejerforeningen, er der givet pant i bygning på 50.000 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 11.912.078 kr.		